
Tolmács Község Önkormányzata Képviselő-testületének 1/2024. (I. 16.) önkormányzati 
rendelete	

A Helyi Építési Szabályzatról és Szabályozási Tervről szóló rendelet módosításáról	

Tolmács Község Önkormányzatának képviselő-testülete az épített környezet alakításáról és 
védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 62. § (6) bekezdés 6. pontjában kapott felhatalmazás 
alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában, a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 1. pontjában és az épített 
környezet alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 6. § (1) bekezdésében 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:�

1. §	

A HELYI ÉPÍTÉSI SZABÁLYZATRÓL ÉS SZABÁLYOZÁSI TERVRŐL című 2/2003. (II.13.) 
önkormányzati rendelet 1. § (2) bekezdés a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:�

(E rendeletet a következő mellékletekkel és függelékkel együtt kell alkalmazni:)	
„a)� Mellékletek: 1. melléklet: H-3 M2 Módosított Külterületi szabályozási terv M= 1:10 000, 

mely az SZT-M1 tervlappal módosul, 2. melléklet: H-4 M2 Módosított Belterületi 
szabályozási terv M= 1:2 000, mely az SZT-M1 tervlappal módosul, 3. melléklet: az 1. 
melléklet szerinti Külterületi szabályozási tervet az új országos közutak környezetében 
módosító M= 1:5000 léptékű tervlap”�

2. §	

A HELYI ÉPÍTÉSI SZABÁLYZATRÓL ÉS SZABÁLYOZÁSI TERVRŐL című 2/2003. (II.13.) 
önkormányzati rendelet (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:�

„(3) A telkek méreteit és beépítési feltételeit az alábbi alapján kell meghatározni: a) az építési telek: 
beépítési módja: szabadon álló, övezeti jele: Gksz, legkisebb területe (m2): K, legnagyobb 
beépítettség: 30 %, legnagyobb építménymagasság: K; b) építési telek: beépítési módja: szabadon 
álló, övezeti jele: Gksz, legkisebb területe (m2): 1500, legnagyobb beépítettség: 30 %, legnagyobb 
építménymagasság: 6,0 m., c) építési telek: beépítési módja: szabadon álló, övezeti jele: Gksz, 
legkisebb területe (m2): 5000 m2, legnagyobb beépítettség: 30 %, legnagyobb építménymagasság: 
7,5 m;”�

3. §	

A HELYI ÉPÍTÉSI SZABÁLYZATRÓL ÉS SZABÁLYOZÁSI TERVRŐL című 2/2003. (II.13.) 
önkormányzati rendelet (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:�

„(1) A védelmi célú erdőterület : a) az Ev jellel jelölt, a települést védő, belterületi védőerdő, b) az 
Ev-1 jellel jelölt természetes állapotú védett erdő, c) az Ev-2 jellel jelölt, az utak mentén telepítendő 
védőerdő.”�

4. §	



(1) A HELYI ÉPÍTÉSI SZABÁLYZATRÓL ÉS SZABÁLYOZÁSI TERVRŐL című 2/2003. (II.13.) 
önkormányzati rendelet az 1. melléklet szerinti 1. melléklettel egészül ki.�

(2) A HELYI ÉPÍTÉSI SZABÁLYZATRÓL ÉS SZABÁLYOZÁSI TERVRŐL című 2/2003. (II.13.) 
önkormányzati rendelet a 2. melléklet szerinti 2. melléklettel egészül ki.�

(3) A HELYI ÉPÍTÉSI SZABÁLYZATRÓL ÉS SZABÁLYOZÁSI TERVRŐL című 2/2003. (II.13.) 
önkormányzati rendelet a 3. melléklet szerinti 3. melléklettel egészül ki.�

5. §	

Ez a rendelet 2024. február 1-jén lép hatályba, és 2024. február 2-án hatályát veszti.�
�
�
�
Tolmács, 2024. január 16. 
 
 
 
 
 Hajnis Ferenc dr. Szabó Letícia Ágnes 
 polgármester jegyző  
 
 
 
Kihirdetési záradék: 
A Rendelet kihirdetve: 2024. január 16. napján 
 
 
  dr. Szabó Letícia Ágnes 
            jegyző 
 
 
 
  



3�

�
1. melléklet az 1/2024. (I. 16.) önkormányzati rendelethez	

„1. melléklet a 2/2003. (II.13.) önkormányzati rendelethez�
(A melléklet szövegét a(z) Külterületi szabályozási terv.pdf elnevezésű fájl tartalmazza.)”





4�

�

2. melléklet az 1/2024. (I. 16.) önkormányzati rendelethez	

„2. melléklet a 2/2003. (II.13.) önkormányzati rendelethez�
(A melléklet szövegét a(z) belterületi szabályozási terv.pdf elnevezésű fájl tartalmazza.)”



É

É

BELTERÜLETI HATÁR

TERVEZETT BELTERÜLETI HATÁR

SZABÁLYOZÁSI VONAL

SZABÁLYOZÁSI SZÉLESSÉG

IRÁNYADÓ TELEKHATÁR

ÉPÍTÉSI VONAL

ÉPÍTÉSI ÖVEZET HATÁRA

ÉPÍTÉSI ÖVEZET JELE

FALUSIAS LAKÓTERÜLET

IPARI GAZDASÁGI TERÜLET

ÜDÜLŐHÁZAS ÜDÜLŐTERÜLET

OLDALHATÁRON ÁLLÓ

KIALAKULT HELYZET

SZABADONÁLLÓ

ÉPÍTMÉNYMAGASSÁG

ZÖLDTERÜLET (KÖZPARK) / BEÉPÍTÉSI %

TEMETŐ/ BEÉPÍTÉSI %

SPORTPÁLYA / SZINTTERÜLET-SŰRŰSÉG

LAKÓTELKEN BELÜLI ELMÉLETI HATÁRVONAL

GYALOGÚT

PARKOLÓ

AUTÓBUSZMEGÁLLÓ

MŰEMLÉKI ÉPÜLET

MŰEMLÉK TELKE

MŰEMLÉKI KÖRNYEZET HATÁRA

FEJLESZTÉS IRÁNYA

ERDŐTERÜLET VÉDELMI

KERESKEDELMI, SZOLGÁLTATÓ TERÜLET

VÍZGAZDÁLKODÁSI TERÜLET

VÉDŐFÁSÍTÁS TERÜLETE

VÉDŐTERÜLET, VÉDŐTÁVOLSÁG, VÉDŐSÁV HATÁRA

KÜLÖNLEGES REKREÁCIÓS TERÜLET

RÉGÉSZETI TERÜLET HATÁRA

MEZŐGAZDASÁGI TERÜLET - ÁLTALÁNOS

Lf
6,00 K

30O

P

Gip

Üü

O

K

SZ

6,00

Z/2%

TEM/5%

sp/2,0

Gksz

v

NÓGRÁD MEGYE

TOLMÁCS
KÖZSÉG

BELTERÜLETI SZABÁLYOZÁSI

TERV

M = 1:2000

18 M

Ev

Lf

0260

0261

0262
0263

0264

0265

0266

0267

0268

0269

Lf
K K

30O

Lf
K 700

30O

Lf
K K

30O

Lf
K K

30O

Gip K K
30SZ

Gip K K
30SZ

Gip K 1 ha
30SZ

Lf
6,00 K

30O

Lf
6,00 900

30O

Lf
6,00 900

30O

Lf
K K

30O

Lf
K K

30O

Lf
K K

30O

Lf
K K

30O

Lf
K K

30O

Lf
K K

30O

Lf
K K

30O

Lf
K K

30O

Lf
K K

30O

Lf
6,00 900

30SZ

Lf
K K

30O

Lf
K K

30O

Lf
K K

30O

Lf
K K

30O

Lf
K K

30O

Üü
4,50 1200

10SZ

0202 0201 0200 0199

0209

0210

0211

0212

0203/1

0203/2

0203/3

0203/4

0204

0213

0214

0207

0206

0205

425/2

425/3

425/4

425/5

37
7/

3

37
7/

4

37
7/

5

37
7/

6

37
7/

7

Gksz 6,00 1500
30SZ

Lf
K 700

30O

Lf
K 900

30O

Lf
K K

30O

306/2

V
Z/2%

Z/2%

18 M

16
 M

18 M

18
 M

   
-  

 2
0 

M

Z/2%

TEM/5%

656

655

654

660

654

661

64

669

667

666

673

582

604

620

623

624

633

638

Ev

P

Ev

0198/2

0229/2

0230

0231

0232

0233

16 M

16 M

16 M

16 M

16 M

Fekete patak

399

16 M

12
 M

37
7/

1

14
 M

16 M

16
 M

14
 M

14 M

14
 M

16 M

2

3

4

424

425/6

425/1

425/5

1

425/4
425/7

425/3

425/2

6

7

9

10

8

11

13

12

17

5

414

14

38
9

419

422

391

392

399

393

417

421

413

416

15

415

41
8

411

390

420

388

429

412

409

16

408

19/5
19/6

20

19/2

18

410 19/7

407

23

404

57353/12

398

21

400

402

403

22

405

406

401

26
25

28

24

32

31

54

30

34
35

33

50

43

56

51

52

55

53

29

27

36

39

41

37

40

38

431

44
/245

46

44
/1

48

62

47

58

59

49

65

67

61

64

60

66

349/2

63/2

353/11

35
0

35
3/

3

35
1/

2

353/2

63/1

353/1
349/4 353/8

91
/3

72

68

70

71

78

89/2

79

88 86

87/1

231

76

74

91
/2

89/1

91/4

91
/1

93/2

69

93/1
87/3

73

94/1

87/4

30
7/

2
30

7/
1

87/687/5

30
7/

3

75

83

81

82

80

85

84

97
/4

115

90

229/2

97/297
/3

96

98

97/1

113

108/4

222

111/2

108/2

107

99

112

11
1/

1

114

106

117/1

118
117/2

111/3

108/3

119

123

121
220

120

211

212

122

221

11
6

227

225
226

95

223

228/3

230/2

228/2

232

10
8/

1

94/2

213

210

143/3

161

208

201/1

198

159

201/2

199

200

202

160

205

206/3

204
203

207

206/5

16
2

206/4

209

124

197

206/1

143/1

143/2

134

133

126

129

131

127

132

125

128

139

130

140

141 142

145

146

144

430

150

148

151

176

149

152

174

147

155

168

163

157

158

167 156

166

165

154

196

153
173

164

175

169

195

170

178

192

185

177

183

182

179

188

184

187

180

190

186

189

194

191

181

23
0/1

23
523

6

234

24
0

224

23
9

243

23
8

296

24
1

24
6/

1

24
224

5

301

24
6/

2

25
2/

1

253

297

25
2/

4
25

1

252/3

25
0

290
291 292

295
293 294

300/2299

305

302

30
0/

1

24
4

298

304

24
7

303

252/2

287

255/2

25
5/

4

255/1

25
5/

5 254

285284283 286

255/3

289

265 263

275

281

259

282 288/3

260

261

264
267 266

432/5

432/6

262 432/9

432/8

432/7

432/10

288/5

278

268

277 280

276

274 273
272

271 270

279

269

306

346

308

310
311

312

343

288/2

342

34
4

347

341

349/3

309

288/4

316

313

322

327

324
325

323

366

32
9

332

328

331

365

330

364/3

363

364/1
367

326

364/2

314

321

317
318

319

31
5/

1

32031
5/

2

360

338

334

339

336

337

335

340

354/1
356

357

358

359

361

353/5

333

353/10

376

39
5/

1

39
4/

1

362

397

39
5/

2

39
4/

2

355

396

354/2

369370/2

371 370/1

37
7/

637
7/

537
7/

3
377/8

423

37
7/

4

385

387

368

386

384

372

383

37
7/

7

375

37
7/

2
37

7/
1

374

432/2

257

43
2/

1

432/3

25
6258

432/4

193

ktkt

utca

út

Fekete-patak

ut
ca

major

kt

út

Fekete-patak

üzem

kt

kt

kastély
üz

l.

út

üzem

általános iskola

faluház

dk

tűzo.

templom

kt

kt

kt
út

kt

út

kultúrház

ár
ok

sportpálya

árok

pince

dk

pince

pince

temető

kt

kt

üzlet

pince

pince

pince

pince

pince

pince

italbolt

bolt

pince

út

árok

árok

kálvária

temető

pince

pince
pince

pince

or
vo

si
 re

nd
.

posta

út

út

patak

kt

közforgalmú vasút

iparvasút

kt

üzem

sportpálya és épület

ár
ok

üzem

út

kt

út

kt

mk

mk

43

35

40

1

46 33

31

29

27

25

2336

38

21

19

17

15

13

17

15

22

24

26

28

30

32

34

11

9/A

10

12

14

16

18

20

9

7

5

3

1

69

2

10
8

11
2

11
4

2

4

6

8

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

22

17

15

13

11

9

7

5

3

1

24

26

28

30 32

23

21

19

27
25

67

65

63

61

59

57

55

10
6

13

53
/I

53
/II

51

49

14

12

1

2
3

15

8

9

82

84

86

98

10
0

10
2

10
4

11

5

6

4

1

76
5

3-
4

2

45

47

41 43

39
37

35
33

31

50
52

54

64
66

68

72 70

74

74

76

78

56

29

27

25

23
21

19
17

15

13

11

30

32

34

36

2

4

69

7

5

5

3

1

38

40

42
42

44

46

48

7

9

22

5

3

1
8

10
12

14
16

18
20

4

6

2

19

24

26
28

8

10

12

14

16

18

22

24

26

17

15

13

11

28

30

32

34

36

39

37

35

33

31

29

27

25

23

21

80

88

90

92

2

4
6

8

10/A

10

14

12

16

18

20

21

19

17

15
13

11

7

5

3

1

94

96

22

24

24

33
31 29 27 25

36
34 32

2
3

1

30 28

37
35

11

26

23

47 45
43

50
48 46

44 42 40
38

41
39

2

11

9

7

5

3

1

33

31

29

27

23

21

19

17

15

13

45

43

41

39

37

35

23

6

4

8

10

12

14

16

18

20

22
13

11

9

9/A

7

5

3

1

6

24

26

28

30

32

34

36

29

27

23

21

19

31

38

40

5

7

4

t

t

t

t

t

Alkotmány utca

Csokonai utca

To
lm

ác
si 

út

Sport utca

Béke tér

Tolm
ácsi út

Béke tér

To
lm

ác
si 

út

Tolm
ácsi út

Szurdok utca

Szépvölgyi utca

Ta
va

sz
 u

tc
a

Ar
an

y 
Já

no
s 

ut
ca

Szabadság utca

Béke utca

A

Gksz
6,00 1500

30Sz

Vt 7,50 K
55SZ

M

V

082

6,00 900
30Sz083/2

Lf

083/1
Lf

K K
30O

25 M

100 M

25 M

047 045/2

K-R
4,50 3000

25Sz
Kk-R

3,50 5000
2Sz

046

045/1

K-R

5 M

5 M

6 M

6 M

048

50 M

16 M

Re

Re

Re

Re

Re

Re

Re

Re

Re

Re
Re

Re

Re

Re

Re

Re

Re

Re

Re

Re

Re

Re

Re

Re

Re
Re

Re

Re

Sz
en

t L
őr

in
c 

út

Sz
en

t L
őr

in
c 

út

Szent Lőrinc út

Szent Lőrinc út

Kovács G
éza tér

Kovács Géza tér

Füvellő utca

Sziluska utca

Zarándok út

6 M

5 M

5 M
Má
083/3

Má



5�

�

3. melléklet az 1/2024. (I. 16.) önkormányzati rendelethez	

„3. melléklet a 2/2003. (II.13.) önkormányzati rendelethez�
(A melléklet szövegét a(z) Tolmács_HÉSZmód M2 melléklet.pdf elnevezésű fájl tartalmazza.)”



2

2

2

2

2

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

4

4

4
4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

6

6

6

6

66

6

6

5

2

3

2

3

3

3

3

3

3

4

4

4

4

5

5

3

3

3

3

3

3

3

4

4

3F

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz
Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

SzSz

Sz

Sz

R

Gy

Gy

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

E

E

E

E

E

E

E

E

E

0138/13

0133/11

0133/13

0133/25

0133/14

0138/16

0133/27

0138/12

0138/10

0133/16

0138/14

0133/12

0133/15

0133/24

0133/26

0138/15

0138/4

0138/5

0146/3

0133/9

0133/1

0133/2

0138/1

0133/8

0138/7

0138/2

0135/1

0134/1

0138/8

0105/1

0133/3

0138/9

0138/6

0128

0286

0289

0284

0283

0131

0125

0140

0127

0145

0281

0132

0142

0108

0129

0126

0 1
3

6

0172

0137

0107

0153

0288

0122

0279

0130

0282

0141

0290

0280

0143

0287

0285

0293

0139

0154

0123

0124

0291

0292

0144

2

2

2

2

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

4

4

4
4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

6

6

6

6

66

6

6

5

2

3

2

3

3

3

3

3

3

4

4

4

4

5

5

3

3

3

3

3

3

3

4

4

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz
Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

Sz

SzSz

Sz

Sz

R

Gy

Gy

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

E

E

E

E

E

E

E

E

E

beruházásicélterület

beruházásicélterület

beruházásicélterület

- Beruházási terület

beépítetlen terület

országosközút

országosközút

telephel
y

közút

köz
út

köz
út

köz
út

kö
zú

t

köz
út

köz
út

köz
út

köz
út

árok

közút Gksz

30

7,5
5000

SZ

Gip 30
7,5 5000
SZEg

Ev
-2

Ev-2

Eg

Eg

Má

Má

Má

Má

Má

Ev-1

Eg

megszűnő közút, közterület

híd

tervezett út tengelye

JAVASOLT ÉS TÁJÉKOZTATÓ ELEMEK

regionális ivóvízvezeték NA 400 mm
/kiváltó ivóvízvezeték

e-mail: tervezes@tt1.hu

tájrendezés, környezetvédelem:

településrendezés:
NEMESÁNSZKY ILDIKÓ

KISS-POLÁK ANDREA

TT1 Tanácsadó és Tervező Kft.

készült az állami alapadatok felhasználásával, adatszolgáltatás sorszáma:

TOLMÁCS Község Önkormányzata
Megrendelő :

2657 Tolmács, Sport utca 1.

Tervező :

TT/1 01-1641

1121 Budapest, Kakukkhegyi út 9.

elektronikus hírközlés, torony

Má

TK 01-5205

RÉTSÁG

RÉTSÁG

RÉTSÁG

NŐTINCS

Országos erdőállomány adattárban
nyilvántartott erdő

MÁS JOGSZABÁLLYAL SZABÁLYOZOTT ELEMEK

Országos ökológiai hálózat
ökológiai folyosó

Tájképvédelmi terület

szabályozási vonal

övezethatár

helyi közút, kiszolgáló út területe

KÖTELEZŐ SZABÁLYOZÁSI ELEMEK

szerkezetet meghatározó út területe

a melléklet területi hatálya

KÜLTERÜLET
SZABÁLYOZÁSI TERVE

TOLMÁCS

m ó d o s í t á s

1. melléklet az 1/2024.(I. 16.) önkormányzati rendelethez

m 1: 5.000

3. melléklet a 3/2003 (II. 13.) önkormányzati rendelethez

országosközút



6�

�

Részletes indokolás�

Az 1–5. §-hoz és az 1–3. melléklethez 	
Tolmács Község Önkormányzat Képviselő-testülete (a továbbiakban: Képviselő testület) az 1/2023. 
(I. 24.) határozatával döntött a településrendezési eszközök (továbbiakban TRE) módosításáról a 
tervezett M2 gyorsforgalmi úttal összefüggésben. Az építésügyi és az építésüggyel összefüggő 
szakmagyakorlási tevékenységekről szóló 266/2013. (VII. 11.) Korm. rendeletben meghatározott 
tervezői jogosultsággal rendelkező tervezők közreműködésével  lefolytatásra került a helyi építési 
szabályzat és szabályozási terv módosításához szükséges véleményezési eljárás, és a beérkezett 
vélemények figyelembe vételével, a képviselő-testületi döntések alapján a helyi építési szabályzat 
és szabályozási tervről szóló önkormányzati rendelet módosítására kerül sor.�


